
 
 
 
 

 
 

 
 
Codice DOC 07.2024 
Prot. 979 del 17.05.2024 – rep.48  
  
 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

 IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE SOCIALI ED ECONOMICHE 

 
 
VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e successive modificazioni ed integrazioni); 
 
VISTO l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 75/2017; 
 
VISTO il Regolamento unico sui compiti didattici e di servizio agli studenti di Sapienza Università di Roma. 

Modalità, criteri e procedure per l’attribuzione, lo svolgimento, l’autocertificazione la verifica degli 
incarichi di insegnamento emanato con D.R. 2174/2023 del 07.08.2023; 

 
VISTA la richiesta presentata in data 26.03.2024 dalla prof.ssa Laura Franceschetti; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: Master MIAS 2023-2024 (EUR 5.700,00 - Direttore, 

prof.ssa Laura Franceschetti) 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 04.04.2024 con cui è stata approvata l’attivazione 

della presente procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il bando DOC 07.2024 prot.n. 690 del 05.04.2024 scaduto il 20.04.2024; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 23.04.2024 in cui sono stati nominati i membri 

della Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 
 
VISTA  la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 23.04.2024, 

e disposta con provvedimento del Direttore del Dipartimento di Scienze sociali ed economiche del 
24.04.2024 prot.n. 826; 

 
VISTO il verbale della valutazione titoli redatto in data 15.05.2024 dalla Commissione giudicatrice e 

conservato presso gli archivi del Dipartimento di Scienze sociali ed economiche; 
 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato del 

Dipartimento di Scienze sociali ed economiche. 
 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 13 Incarichi di docenza per il Mod. 1 - La 

complessità della trasformazione nelle reti in sanità e Mod. 2 Strumenti di Management per il cambiamento, presso il 

Dipartimento di Scienze sociali ed economiche. 



 
 
 
 

 
 

ART. 2 
 
È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
Cultura aziendale e miglioramento continuo. Motivazione del personale, performance individuale e di gruppo  

Candidato Punteggio 

GIORGIOMARRANO ANGELINA 80,00/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
GIORGIOMARRANO ANGELINA con punti 80,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 
13 Incarichi di docenza per l’attività suindicata di cui è direttore la prof.ssa Franceschetti e svolgerà la sua attività presso 
il Dipartimento di Scienze sociali ed economiche. 
 
Dalle dinamiche dei ruoli della classe all'Interaction management in sanità  

Candidato Punteggio 

MANARITI MARCO 86,00/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. MANARITI 
MARCO con punti 86,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 13 Incarichi di docenza 
per l’attività suindicata di cui è direttore la prof.ssa Franceschetti e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di 
Scienze sociali ed economiche. 
 
Desk TAGO, SWAT pesata e loro implementazioni  

Candidato Punteggio 

BANCHIERI GIORGIO 90,00/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. BANCHIERI 
GIORGIO con punti 90,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 13 Incarichi di docenza 
per l’attività suindicata di cui è direttore la prof.ssa Franceschetti e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di 
Scienze sociali ed economiche. 
 
La formazione Professionale: Il programma ECM 

Candidato Punteggio 

BONI SILVIA 80,00/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa BONI 
SILVIA con punti 80,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 13 Incarichi di docenza per 
l’attività suindicata di cui è direttore la prof.ssa Franceschetti e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Scienze 
sociali ed economiche. 
 
La programmazione sanitaria: quadro concettuale e strumenti  

Candidato Punteggio 

D'ERRICO MARGHERITA 80,00/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
D'ERRICO MARGHERITA con punti 80,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 13 
Incarichi di docenza per l’attività suindicata di cui è direttore la prof.ssa Franceschetti e svolgerà la sua attività presso il 
Dipartimento di Scienze sociali ed economiche. 
 
Lean e Project Management in sanità 
Nessun candidato ha superato il punteggio minimo per essere ammesso in graduatoria. 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

Lo scenario della sanità italiana: Pandemia di SARS-COV-2, sindemia e salute, impatto sui SSR  
Candidato Punteggio 

BANCHIERI GIORGIO 90,00/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. BANCHIERI 
GIORGIO con punti 90,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 13 Incarichi di docenza 
per l’attività suindicata di cui è direttore la prof.ssa Franceschetti e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di 
Scienze sociali ed economiche. 
 
Nuovi soft skill in sanità  
Nessun candidato ha superato il punteggio minimo per essere ammesso in graduatoria. 
 
PNRR: standard, requisiti, modelli organizzativi e strumenti di governance  

Candidato Punteggio 

BELLENTANI MARIADONATA 89,00/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
BELLENTANI MARIADONATA con punti 89,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 13 
Incarichi di docenza per l’attività suindicata di cui è direttore la prof.ssa Franceschetti e svolgerà la sua attività presso il 
Dipartimento di Scienze sociali ed economiche. 
 
Professionalismo e politiche sanitarie in Italia attraverso la crisi pandemica 

Candidato Punteggio 

VICARELLI GIOVANNA 100,00/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
VICARELLI GIOVANNA con punti 100,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 13 
Incarichi di docenza per l’attività suindicata di cui è direttore la prof.ssa Franceschetti e svolgerà la sua attività presso il 
Dipartimento di Scienze sociali ed economiche. 
 
Qualità in sanità: framework scientifici e strumenti di implementazione  

Candidato Punteggio 

DE BELVIS ANTONIO G. 100,00/100,00 
BANCHIERI GIORGIO 90,00/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. DE BELVIS 
ANTONIO G. con punti 100,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 13 Incarichi di 
docenza per l’attività suindicata di cui è direttore la prof.ssa Franceschetti e svolgerà la sua attività presso il 
Dipartimento di Scienze sociali ed economiche. 
 
Stratificazione dei bisogni e Data Analytics in sanità  

Candidato Punteggio 

FANELLO MICHELE 72,00/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. FANELLO 
MICHELE con punti 72,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 13 Incarichi di docenza 
per l’attività suindicata di cui è direttore la prof.ssa Franceschetti e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di 
Scienze sociali ed economiche. 
 
Strumenti e metodi per un Audit organizzativo 

Candidato Punteggio 

CAZZETTA MARGHERITA 91,00/100,00 
BANCHIERI GIORGIO 90,00/100,00 



 
 
 
 

 
 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
CAZZETTA MARGHERITA con punti 91,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 13 
Incarichi di docenza per l’attività suindicata di cui è direttore la prof.ssa Franceschetti e svolgerà la sua attività presso il 
Dipartimento di Scienze sociali ed economiche. 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del 

Dipartimento di Scienze sociali ed economiche e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

 

. 

F.to Il Direttore 
prof.ssa EMMA GALLI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

. 

  

 


